
U C H W A Ł A    Nr XXXIV/210/2020  

RADY  MIEJSKIEJ  w  S t ą p o r k o w i e 

z dnia 13 października 2020 roku 

 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Stąporków. 

 

                   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca                      

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ) oraz art. 13                       

ust. 1 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami                            

(D. U. z 2020r. poz. 65), art. 285 i 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks 

cywilny (Dz. U. z 2019r. poz.1145) uchwala się, co następuje:  

                   

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie, odpłatne na czas nieoznaczony 

służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna                                

z siedzibą w Lublinie, na nieruchomości oznaczonej jako działka                              

nr 3344/100 stanowiącej własność  Gminy Stąporków położonej                                  

w Stąporkowie, objętej księgą wieczystą nr KI1K/00023697/5. 

2. Treść służebności swoim zasięgiem obejmuje część działki nr 3344/100, 

oznaczonej na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem 

ustalonym przez rzeczoznawcę majątkowego. 

                                                               

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.                  

 

 §  3.    

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

  

 

                                                                  

                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        Jacek Kołodziej 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie  w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

 

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna wystąpiła                                     

z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja 

Spółka Akcyjna, na działce nr 3344/100 położonej w Stąporkowie, w związku                     

z budową sieci kablowej średniego napięcia o długości 110 m i złącza kablowego 

o wymiarach 3,5 m x 5 m. 

Przebieg linii kablowej oraz usytuowanie złącza kablowego został 

pokazany na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, 

nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 

wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa                         

w art. 49 §1, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać                       

w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem 

tych urządzeń (służebność przesyłu). 

  Wobec powyższego wystąpiono do rady o wyrażenie zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu, ponieważ podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 

obciążania nieruchomości gruntowych można dokonywać za zgodą rady gminy. 
   

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


